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در روزهای هفتم و هشتم جنگ غزه چه گذشت

نگاهی به دیدگاه های جامعه سیاسی و رسانه ای ترکیه درباره جنگ غزه

چرا تل آویو به دنبال کوچ اجباری ساکنان غزه است؟
 یکشنبه، 23 مهر 1402
 29 ربیع الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8302

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

کمپین بستن حساب های کاربری که جنایات رژیم اشغالگر 
را به نمایش می گذارند، در چند روز گذشته در پلتفرم های 
متعلق به شرکت متا که فیسبوک، اینستاگرام و واتس اپ را 

کنترل می کند، گسترش یافت. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، پیش از این نیز 
فیسبوک صفحه های ده ها نفر از روزنامه نگاران، فعالان و 
مؤسسه های رسانه ای در نوار غزه را بدون هشدار قبلی و در 
چهارچوب طرحش برای مقابله با محتواهای فلسطینی علیه 

جنایات اسرائیلی مسدود کرده بود. 
علاوه بر فیسبوک، پلتفرم ایکس )توییتر سابق( هم تعدادی از 
حساب های حامی مسأله فلسطین که جنایات رژیم اشغالگر 

در غزه را منتشر می کنند، مسدود کرد.

سانسور در شبکه های اجتماعی

دومین نشست شورای امنیت سازمان ملل همزمان با 
هفتمین روز از جنگ میان نیروهای مقاومت فلسطین با 
رژیم اسرائیل عصر جمعه به وقت محلی پشت درهای بسته 
برگزار شد اما بدون هیچ نتیجه ای پایان یافت. به گزارش 
ایرنا، در این نشست، آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
متحد اعلام کرده که با همه طرف ها و کشورها برای کاهش 
تنش در منطقه در ارتباط است. دبیرکل سازمان ملل 
در این نشست همچنین بر فراهم کردن دسترسی های 
بشردوستانه به نوار غزه و و رسیدن بدون مانع کمک ها 
و نیز رعایت حقوق بشردوستانه تأکید کرد. اعضای شورای 
امنیت نیز از تلاش های کشور مصر درباره نوار غزه قدردانی 

کرده اند.

دومین نشست شورای امنیت هم بی نتیجه ماند

بیشتر ساکنان شهرک سدیروت در غلاف غزه این شهرک 
را ترک کردند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی صفا به نقل 
از روزنامه یدیعوت آحارونوت، از مجموع 3۶ هزار سکنه 
شهرک سدیروت در غلاف غزه، 2۶ هزار نفر از ترس عملیات 
گردان های قسام این شهرک را تخلیه کرده و به هتل های 
واقع در مرکز غلاف غزه رفتند. بنا براین گزارش تخلیه 
شهرک سدیروت در چهارچوب طرحی انجام می شود که کابینه 
اسرائیل پیش از این تصویب کرده بود و قرار شد ساکنان این 
شهرک به شهرک عسقلان منتقل شده و در هتل ها  یا منازل 

بستگانشان ساکن شوند.

تخلیه شهرک سدیروت

در حالی که خشونت های ارتش رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین ادامه دارد، مقاومت نیز با پرتاب راکت ها 
و همچنین نفوذ به مناطق اراضی اشغالی فلسطین به مبارزه با نیروهای اشغالگر ادامه می دهند. گردان های 
عزالدین قسام اعلام کرد، مبارزان این گروه توانستند از شرق خان یونس از دیوار حائل عبور کرده و سه 
دستگاه خودروی نظامی صهیونیست ها را منهدم کنند. تا زمان تهیه این گزارش درگیری ها در این منطقه ادامه 
داشت. روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز با اذعان به نفوذ مبارزان عزالدین قسام در شرق خان یونس، خبر داد، 
این گروه یک موشک کورنیت را به سمت اراضی اشغالی شلیک کردند. این در حالی است که گزارش ها حاکی 
است، نیروهای مقاومت فلسطین موفق به رهگیری یک فروند بالگرد متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی و 
ساقط کردن آن شدند. به گزارش شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی، خلبان های این بالگرد فرار کردند اما 
بالگرد گرفتار حریق شد و به طور کامل سوخت. این شبکه رژیم صهیونیستی درباره زمان این اتفاق گزارش 

داد که این بالگرد نظامی در روز نخست عملیات »طوفان الاقصی« سرنگون شد.

ساقط کردن بالگرد رژیم صهیونیستی

یک منبع نزدیک به دولت عربستان اعلام کرد بعد از آغاز جنگ میان مقاومت فلسطین و رژیم اسرائیل، 
ریاض مذاکرات مربوط به عادی سازی روابط با این رژیم را به حالت تعلیق درآورده است.

به گزارش تسنیم، این منبع در گفت و گو با خبرگزاری فرانسه گفت که عربستان تصمیم برای تعلیق مذاکرات 
عادی سازی با اسرائیل را به دنبال تحولات فلسطین و جنگ کنونی میان حماس و اسرائیل در نوار غزه گرفته و 
این تصمیم خود را به مقامات امریکایی که از مذاکرات مذکور حمایت می کنند ابلاغ کرده است. این درحالی 
است که پیشتر خبرگزاری رویترز با انتشار این گزارش که عربستان سعودی بعد از عملیات طوفان الاقصی و 
تجاوز اسرائیل به غزه، برنامه ها و مذاکرات مورد حمایت امریکا برای عادی سازی روابط با اسرائیل را متوقف 
کرده است، تأکید کرده بود، توقف مذاکرات عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل بیانگر بازنگری ریاض در 
اولویت های سیاست خارجی خود بعد از تشدید جنگ میان اسرائیل و حماس است. این تصمیم در حالی 
گرفته شد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در چهارچوب سفر منطقه ای به ریاض رفته بود و علاوه بر 
آن، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان برای اولین بار از زمان از سر گیری روابط ریاض با تهران، با ابراهیم 

رئیسی، رئیس جمهور ایران گفت و گویی تلفنی داشت.

عادی سازی، در تعلیق

رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین »حماس« 
گفت: مقاومت با نبرد »طوفان الاقصی« تاریخ را از نو می نویسد 
و این نبرد آغازی بر پایان اشغالگری از سرزمین و قدس ماست. 
به گزارش ایرنا، »اسماعیل هنیه« در سخنانی اعلام کرد: نظامیان 
ترسوی دشمن نتوانستند در مقابل دلاورمردان ما بایستند و به 
کشتار و قتل عام روی آورده اند. او گفت: »دشمن فکر می کند که 
کشتارها لکه ننگ و شکست خفت بار در نتیجه حمله راهبردی 
قسام را پاک می کند، اما اهالی غزه ثابت و ریشه دار در سرزمین 
خود هستند و به وطن هم چنگ زده اند و هرگز از آن خارج 

نخواهند شد. هیچ مهاجرتی از غزه به مصر روی نخواهد داد.«

هنیه: حماس تاریخ را از نو نوشت

و همچنین کوچاندن اجباری کل 
ساکنان غزه از این باریکه به صحرای 
سینا در مصر، واکنش های منطقه ای 
و جهانی را به دنبال داشته است. در 
تازه ترین مورد وزارت خارجه قطر با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد، محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه 
این کشور با هاکان فیدان، فیصل بن 
فرحان بن عبدالله آل سعود و بدر بن 
حمد بن حمود البوسعیدی، همتایان 
ترکیه ای، سعودی و عمانی به صورت 
جداگانه تماس تلفنی برقرار کرد و 
طی این گفت وگوهای تلفنی اوضاع 
فلسطین و رژیم صهیونیستی و راه های 
کاهش تنش مورد بررسی قرار گرفت. 
وزیر خارجه قطر ضمن هشدار نسبت 
به خطر تلاش های رژیم صهیونیستی 
برای کوچاندن اجباری ملت فلسطین 
از نوار غزه، بر لزوم گشایش گذرگاه های 
انسانی برای تضمین ارائه کمک ها به 
فلسطینیان بویژه در سایه وخامت 

اوضاع تأکید کرد.
طبق گزارش سایت النشره که ایسنا 
آن را منتشر کرده، در بیانیه مذکور 
آمده است، وزیر خارجه قطر طی 
این تماس های تلفنی ضمن محکوم 
کردن تمامی اشکال هدف قرار 
دادن غیرنظامیان اعلام کرد، کشتار 
غیرنظامیان بویژه زنان و کودکان و در 
پیش گرفتن سیاست مجازات جمعی 
تحت هر بهانه ای امری غیرقابل قبول 
است. وی در ادامه بر عادلانه بودن 
مسأله فلسطین و حقوق مشروع 
فلسطینیان و حق آنها در تشکیل 
کشور مستقل فلسطین در مرزهای 
19۶۷ به پایتختی قدس شرقی تأکید 
کرد. وزارت خارجه مصر هم نسبت به 

درخواست ارتش رژیم صهیونیستی از 
ساکنان نوار غزه برای ترک منازلشان 
طی 24 ساعت و رفتن به سمت 
جنوب هشدار داد. وزارت خارجه مصر 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد، این 
درخواست رژیم صهیونیستی با حقوق 
بین المللی و بشردوستانه منافات دارد 
و زندگی بیش از یک میلیون شهروند 
فلسطینی و اعضای خانواده های آنها را 
در معرض خطر و بدون سرپناه ماندن 
در مقابله با شرایط انسانی و امنیتی 
خطرناک قرار می دهد. جالب اینجا 
است که حتی جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در 
یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن در 
آخرین روز از سفر دیپلماتیک سه روزه 
به چین گفت: »من می گویم که... 
به نمایندگی از موضع رسمی اتحادیه 
اروپا... )طرح تخلیه( کامل ساکنان 
شمال غزه به جنوب غیرممکن است 
که اجرا شود.« او افزود: »تصور اینکه 
شما بتوانید در 24 ساعت یک میلیون 
نفر را در موقعیتی مانند غزه جابه جا 
کنید، تنها می تواند یک بحران انسانی 

باشد.«
همچنین کویت و عربستان هم 
درخواست اشغالگران برای کوچاندن 
فلسطینیان از نوار غزه را محکوم 
کردند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
»سما«، سالم عبدالله الجابر الصباح، 
وزیر خارجه کویت ضمن مخالفت 
قاطعانه کشورش با درخواست رژیم 
بر کوچاندن  صهیونیستی مبنی 
اجباری فلسطینیان از نوار غزه و تداوم 
تنش، کشتار و تخریب بی هدف 
زیرساخت های این منطقه که ناقض 
تمامی قوانین بین المللی است، 

خاطرنشان کرد: »این درخواست ها، 
منجر به افزایش درد و رنج های ملت 
فلسطین خواهد شد که در حال 
حاضر از بمباران و محاصره ای رنج 
می برند که صدها قربانی برجای 

گذاشته است.«
از سوی دیگر، وزارت خارجه عربستان 
نیز با صدور بیانیه ای مخالفت قاطع 
خود را با درخواست رژیم صهیونیستی 
برای کوچاندن اجباری فلسطینیان 
از نوار غزه اعلام و تداوم هدف قرار 
دادن غیرنظامیان را محکوم کرد. 
وزارت خارجه عربستان از جامعه 
جهانی خواست برای توقف فوری 
حمله به غیرنظامیان و ممانعت 
از بروز یک فاجعه انسانی و تأمین 
مایحتاج زندگی و نیازهای دارویی 
ساکنان غزه اقداماتی را اتخاذ کند. 
وزارت خارجه عربستان اعلام کرد، 
محروم کردن ساکنان غزه از نیازهای 
اولیه خود، نقض قوانین بین المللی و 
بشردوستانه به شمار می آید که باعث 
تشدید بحران این منطقه و درد و رنج 
ساکنان آن خواهد شد.این وزارتخانه 
خواستار پایان یافتن محاصره غزه، 
خارج کردن زخمی ها، پایبندی به 
قوانین بین المللی و انسانی و پیشبرد 
روند صلح طبق قطعنامه سازمان 
ملل برای ایجاد یک راهکار عادلانه 
و فراگیر و تشکیل کشور مستقل 
فلسطین در مرزهای 19۶۷ به پایتختی 

قدس شرقی شد.
نمایندگان حامی  امریکا هم  در 
فلسطین مخالفت خود را با کوچ 
اجباری فلسطینیان اعلام کردند. 
ایلهان عمر از جمله چنین نمایندگانی 
بود که کوچ اجباری بیش از یک 

تمایل به 
حمایت از 
تل آویو در 

مقابل ترس 
از آنچه ممکن 

است در 
آینده اتفاق 

بیفتد، موازنه 
حساسی را 

که بایدن با 
آن مواجه 

است، نشان 
می دهد. 

عملیات علیه 
غزه و نداشتن 

نقطه پایانی 
مشخص، 

خطر وقوع 
بدترین 

بحران رژیم 
صهیونیستی 

در ۵۰ سال 
اخیر است که 

امریکا تلاش 
دارد مهار کند

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار
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در روزهای هفتم و هشتم جنگ غزه 

چه گذشت؟

آغاز جنگ روانی

قطعنامه پیشنهادی 

روسیه برای آتش بس 

فوری در فلسطین 

ارائه شد

2:25

لبنان به دلیل حمله ارتش 

صهیونیستی به خبرنگاران و به شهادت 

رساندن آنان علیه تل آویو به سازمان 

ملل شکایت کرد

14:36 یونیسف خبر داد، از ابتدای 

حملات رژیم صهیونیستی بیش 

از 700 کودک فلسطینی به شهادت 

رسیده اند

14:30 گردان های قسام خبر داد، ۹ اسیر 

از جمله چهار تبعه خارجی در 

حملات هوایی ارتش صهیونیستی 

کشته شدند

15:57 نیروی هوایی کانادا، آلمان، اروگوئه، 

مکزیک، استرالیا و لهستان هزاران 

نفر از اتباع خود را از طریق فرودگاه 

بن گوریون تخلیه کردند

17:48  معترضان در اراضی اشغالی در برابر 

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 

در تل آویو تجمع کرده و خواهان 

برکناری نتانیاهو شدند

18:16

رژیم صهیونیستی در ادامه 

جنگ روانی، خواستار 

تخلیه بیمارستان »العوده« 

غزه شد

2:30
دومین نشست شورای 

امنیت سازمان ملل 

درباره غزه بی نتیجه پایان 

گرفت

5:08
ارتش رژیم صهیونیستی با هدف 

مهار مقاومت کرانه باختری، 

۳۲ شهروند فلسطینی را در این 

منطقه بازداشت کرد

8:39

وزارت کشور فلسطین تأکید کرد، دشمن 

صهیونیستی روی جنگ روانی متمرکز 

است تا مردم را آواره کند و شمال غزه 

تخلیه شود

9:38
گردان های قسام اعلام کرد، در 

حملات رژیم صهیونیستی ۳۱ 

اسیر از جمله چند )تبعه( خارجی 

کشته شدند

11:04
یک دیپلمات اسرائیلی در 

شهر پکن پایتخت چین 

هدف حمله با چاقو قرار 

گرفت

11:39
جوانان لبنانی و 

فلسطینی در مرز لبنان با 

فلسطین اشغالی تجمع 

کردند

12:11

اردنی های حامی 

فلسطین به سمت مرز با 

فلسطین اشغالی حرکت 

کردند

11:37
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گالیت دیستل وزیر اطلاع رسانی 

کابینه بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

استعفا کرد

1:15

دور جدید حملات هوایی 

و توپخانه ای ارتش رژیم 

صهیونیستی علیه اردوگاه های 

فلسطینی آغاز شد

8:30

ارتش رژیم صهیونیستی خانه علی 

القاضی اسیری که به تازگی آزاد شده 

بود را بمباران و همسر و پنج کودک وی 

را شهید کرد

8:40

امارات گزارش برخی رسانه ها درباره ورود 

یک اسکادران از هواپیماهای نظامی امریکا 

به پایگاه هوایی الظفره برای پشتیبانی از 

اسرائیل را رد کرد

8:43

روز هفتم

گردان های قسام برای اولین 

بار در نبرد طوفان الاقصی از 

موشک عیاش۲۵0 استفاده 
کرد

16:10

ارتش رژیم 

صهیونیستی به 

غرب شهر غزه و شهر 

بیت لاهیا حمله کرد

8:43

دور جدید بمباران 

مناطق مسکونی 

غزه توسط رژیم 

صهیونیستی آغاز شد

9:38 ارتش رژیم صهیونیستی چهار مبارز 

فلسطینی را که قصد عبور از حصار مرزی 

بین لبنان و فلسطین اشغالی را داشتند، 

هدف قرار داد

9:21

مقاومت در پاسخ به حملات 

رژیم صهیونیستی به شهرک 

صهیونیست نشین سدیروت حمله 

موشکی کرد

10:53

رئیس جنبش امتداد عراق 

خواستار اخراج سفرای 

حامی رژیم صهیونیستی از 

این کشور شد 

11:57

گردان های قسام در پاسخ به بمباران 

مناطق مسکونی غزه و قتل عام 

فلسطینیان، تل آویو را هدف حمله 

موشکی جدید قرار داد

12:02

گردان های قسام سامانه 

ارتباطات رژیم صهیونیستی 

در شرق رعیم را هدف 
گرفتند

22 :10

در حمله هوایی رژیم 

صهیونیستی به جنوب لبنان یک 

خبرنگار شهید و چند خبرنگار 

دیگر زخمی شدند

 19:39
ارتش رژیم صهیونیستی، 

کرانه باختری را هم 

منطقه بسته نظامی 

اعلام کرد

18:29

در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 

کاروان فلسطینیانی که قصد حرکت 

به جنوب را داشتند، 70 نفر به 

شهادت رسیدند

20:48
در پی پرتاب بمب های فسفر 

سفید به بیمارستان کودکان الدره 

در شرق غزه، این بیمارستان 

تخلیه شد

20:06

غزه
تعداد شهدا

تعداد مجروح

نفر
نفر

22158700
تعداد شهداکرانه باختری

تعداد مجروح

نفر
نفر

531100
تعداد کشتهرژیم صهیونیستی

تعداد مجروح

نفر
نفر

13003400

روز هشتم

یادداشت

 واکسینه شدن دولت های عربی
در برابر ویروس اسرائیلی

بحران فلسطین که حدود 
۷5 سال از شروع آن می گذرد 
قیق  د حی  طرا نتیجه  ر  د
لمللی  بین ا ی  ت ها ر قد بر ا
حاصل شده است. آنها آنگونه 
که می خواستند، توانستند 
فلسطینی ها  از  را  فلسطین 
یهودیان  به  را  آن  و  گرفته 
مهاجری که صهیونیست ها 
برای اسکانشان برنامه ریزی 
کرده بودند، واگذار کنند. 
با تشکیل حکومت صهیونیستی در سرزمین 
فلسطین، چند میلیون فلسطینی آواره شده و 
چند میلیون باقی ماندند که سرنوشت این چند 
میلیون باقیمانده هم به خیال صهیونیست ها 
خروج از آن سرزمین خواهد بود. تمام اقدامات 
صهیونیست ها که با حمایت دولت های غربی 
انجام می شود، به منظور خروج این چند 
میلیون نفر از غزه و کرانه باختری است تا خیال 
اسرائیلی ها از حضور حتی یک فلسطینی در آن 

سرزمین، آسوده شود.
ل  عما ا ره  ا همو که  ئیلی  سرا ا ی  لت ها و د
نژادپرستانه ای را برای پیمودن این فرایند به کار 
برده اند، بارها نشان داده اند که برای رسیدن به 
هدف خود از هیچ اقدامی دست نخواهند کشید 
و حتی در این راه کشورهای همسایه را هم قربانی 
خواهند کرد. در دوره ای که عادی سازی روابط 
اسرائیل با دولت های عربی منطقه در حال نزدیک 
شدن به نقطه پایان بود، واقعه ای رخ داد که نه تنها 
برنامه های این رژیم را نقش بر آب ساخت بلکه 
زنگ هشداری هم برای مقامات این کشورها به 

صدا درآورد.
در سال 19۶۷، اسرائیل به راحتی کل ارتش سه 
کشور همسایه از جمله مصر، سوریه و حتی 
لبنان را طی ۶ روز زمینگیر می کند. از مصر 
صحرای سینا، از سوریه جولان، از اردن کرانه 
باختری و از لبنان هم بخشی از این سرزمین 
را گرفت. در سال 1982، ارتش متجاوز اسرائیل 
طی تنها دو روز خود را به بیروت در لبنان رساند 
و در آنجا خواسته های خود را تحمیل کرد. آنچه 
را که اسرائیل می خواست به امضا رسید تا 
ارتش صهیونیست حاضر به تخلیه این پایتخت 
عربی شود. دولتی که با چنین ویژگی هایی، 
همسایگانش را نه فقط زمینگیر بلکه مطیع خود 
می ساخت تا سپس سرزمین های اشغال شده 
آنان را ترک کند، با ارتش تا بن دندان مسلح، 
نمی تواند غزه را که به اندازه یک شهر لبنان هم 
نیست، به دست بیاورد. چطور می شود که رژیمی 
با آن قدرت افسانه ای، عاجز از در اختیار گرفتن 
یک شهر کوچک است؟ نه تنها نمی تواند از 
عهده این کار بربیاید بلکه آن هنگام که نیروهای 
غزه وارد خاک فلسطین اشغالی می شوند، ضربه 
مهلکی به اسرائیل زده و باز می گردند، توان تلافی 
آن را هم ندارد. وقتی ارتش اسرائیل دو روزه به 
بیروت می رسد، پس باید طی چند ساعت کار 
غزه را تمام کند، اما این گونه نمی شود. دولت 
و ارتش صهیونیستی از آن قدرت افسانه ای که 
همواره آن را در بوق و کرنا می کرده، حالا به جایی 
رسیده که نمی تواند یک منطقه کوچک را که به 
طور کامل از سوی دریا، هوا و زمین، در محاصره 

قرار دارد، به دست بیاورد.
اگر پیش از این تئوری ناسیونالیستی جمال 
عبدالناصر و یاسرعرفات راهگشا بود، حالا تئوری 
مبتنی بر جهاد اسلامی کارگر می افتد. پیشتر، 
دولت های عربی منطقه متوجه وجود چنین 
قدرتی در برابر اسرائیل نبودند و این خود مردم 
فلسطین بودند که به این نتیجه رسیده اند که 
می توانند ارتش غول پیکر صهیونیست را به زانو 
در بیاورند. دولت های اسلامی در برابر اسرائیل 
توجهی به جنبش های اسلامی نداشته و با عبور 
از ناسیونالیسمی که جمال عبدالناصر و یاسر 
عرفات بر آن پافشاری می کردند، عادی سازی با 
اسرائیل را که امری تحمیل شده از سوی امریکا بر 
آنان است، در پیش گرفتند؛ بدون حتی دریافت 

کوچک ترین امتیازی در مورد مسأله فلسطین.
در ماه های گذشته تعداد زیادی از کشورهای 
عربی، گام های نهایی عادی سازی روابط با 
اسرائیل را برداشتند و همه منتظر بودند که 
عربستان هم به فرایندی که امارات، بحرین، 
مراکش و سودان طی کرده اند، بپیوندد. اما در 
نقطه پایانی فرایند، قدرت فلسطینی ها آنچنان 
به چشم عربستانی ها آمد که حالا نه تنها حاضر 
به دادن امتیازی به اسرائیل نیستند بلکه دیگر 
می توانند خواسته های خود را در خصوص حق 

مردم فلسطین طلب کنند.
قدرت نمایی فلسطینی ها از ۷ اکتبر در مقابل 
ارتشی که میزان ضربه پذیری آن بر همگان 
عیان شده، باعث می شود که دولت های عربی 
هیچ امتیاز دیگری به اسرائیل ندهند. عربستان 
سعودی به عنوان با اهمیت ترین این کشورها، 
تصمیم گرفته در بحبوحه این جنگ، گفت و گوها 
در مورد عادی سازی روابط با اسرائیل را متوقف 
سازد. با این تصمیم دولت آل سعود، حداقل 
تا مدتی، سایر دولت های عربی هم واکسینه 
شده اند تا بتوانند دربرابر ویروس اسرائیلی از خود 

مقاومت نشان دهند.

»پاک سازی  را  فلسطینی  میلیون 
قومی« خواند و خواستار به کارگیری 
تمامی ابزارهای دیپلماتیک برای توقف 

این روند شد.
 

وقتی ماشین کشتار خاموش نمی شود
در کنار فشارهای روانی برای کوچاندن 
اجباری ساکنان شمال غزه، ماشین 
کشتار صهیونیست ها در سکوت 
محافل غربی همچنان روشن است. 
به دنبال این جنایت ها، طبق آخرین 
آماری که صبح دیروز )شنبه( منتشر 
شد، وزارت بهداشت فلسطین اعلام 
کرد، از آغاز حملات صهیونیست ها 
از روز شنبه گذشته )15 مهر( تعداد 
شهدای فلسطینی در نوار غزه و کرانه 
باختری به 1953 نفر رسید. روز جمعه 
در کرانه باختری و بیت المقدس 
اشغالی 1۷ نفر از جمله خردسالان 
بر اثر اصابت گلوله نیروهای رژیم 
صهیونیستی شهید شدند. شمار 
شهدای کرانه باختری از آغاز نبرد 
طوفان الاقصی به 52 نفر افزایش 

یافته است.
وزارت بهداشت فلسطین در غزه نیز 
با اشاره به افزایش تلفات شهدای 
تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه به 1900 شهید، تأکید کرد که 
سرعت افزایش آن سریع است. وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه دیروز )شنبه( 
گفت: طی 24 ساعت گذشته 25۶ 
فلسطینی شهید شده اند که بین آنها 20 
کودک هستند. به گفته این وزارتخانه، 
طی این مدت 1۷88 نفر دیگر نیز 
زخمی شده اند. همچنین به گزارش 
الجزیره، حملات رژیم صهیونیستی به 
مناطق پرجمعیت نوار غزه ادامه دارد و 

تعداد قربانیان به حدود 2215 شهید 
و 8۷00 مجروح رسیده است. وزارت 
بهداشت غزه با بیان اینکه در میان 
شهدا ۶14 کودک و 3۷0 زن هستند، 
اعلام کرد، نیروهای اشغالگر کاروانی 
از آوارگان را بمباران کردند که منجر به 
شهادت ۷0 نفر و زخمی شدن بیش از 
200 نفر شد. سازمان ملل نیز اعلام کرد، 
حملات رژیم صهیونیستی در غزه منجر 
به ویرانی 5540 باب منزل به شکل 
کامل و خساراتی به 3۷50 باب منزل 

دیگر شده است.
همچنین رژیم صهیونیستی به هدف 
مراکز  و  بیمارستان ها  دادن  قرار 
پزشکی نیز ادامه می دهد. به گفته 
مقامات دولت غزه تا کنون 15 مرکز 
پزشکی در این حملات دچار آسیب 
شده و فعالیتشان متوقف شده است. 
حملات رژیم صهیونیستی منجر به 
تخلیه بیمارستان کودکان الدره در 
شرق غزه و انتقال بیماران و کادر 
پزشکی آن به بیمارستان کودکان 
النصر شده است. این بیمارستان با 
بمب های فسفری هدف قرار گرفت 
و بعد از بیمارستان بیت حانون 
دومین بیمارستانی است که فعالیت 
آن به دلیل حملات رژیم صهیونیستی 
متوقف شده است. دردناک تر آنجاست 
که تشدید تجاوزات رژیم صهیونیستی 
و هدف قرار دادن محله های مسکونی 
و مسدود کردن راه های منتهی به 
بیمارستان ها یک چالش بزرگ در 
مقابل کادر پزشکی برای خارج کردن 
قربانیانی است که تعداد زیادی از آنها 

همچنان زیر آوار هستند.

صهیونیست ها همزمان با تشدید حملات وحشیانه به کوچ اجباری فلسطینیان روی آورده اند صهیونیست ها همزمان با تشدید حملات وحشیانه به کوچ اجباری فلسطینیان روی آورده اند 

جنایت کوچاندن مظلومان غزهجنایت کوچاندن مظلومان غزه

به موازات تداوم و تشدید جنایات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه به نظر 
می رسد، یک جریان سازی روانی و 
رسانه ای هم علیه ساکنان این باریکه 
شکل گرفته که به نحوی در تلاش 
است با ترساندن فلسطینیان شمال 
غزه آنان را مجبور به کوچاندن به 
سمت جنوب بکند. پیرو این نکته، 
ارتش رژیم صهیونیستی با هدف 
توجیه حملات خود به غیرنظامیان 
و مناطق مسکونی در نوار غزه مدعی 
شد، اعضای گردان های عزالدین 
قسام در تونل ها و زیر منازل غزه 
و همچنین در ساختمان هایی که 
غیرنظامیان در آن زندگی می کنند، 
مخفی شده اند. لذا از فلسطینی های 
ساکن در شمال نوار غزه خواسته 
شده خانه های خود را ترک کرده و به 
جنوب این باریکه بروند که در نتیجه 
چنین فشار روانی نوعی دودستگی 
در ساکنان این باریکه شکل بگیرد.

در همین ارتباط گزارش های رسانه ای 
بود،  از آن  دیروز )شنبه( حاکی 
آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی از طریق حساب کاربری 
خود در پلتفرم X در بیانیه ای که برای 
ساکنان شهر غزه مهم توصیف کرده، 
گفته بود: »از غزه ای ها خواسته 
می شود برای حفظ امنیت خود نوار 
غزه را به سمت جنوب باریکه غزه ترک 
کنند.« ارتش رژیم صهیونیستی نیز به 
مدیریت بیمارستان العوده در شمال 
غزه مهلت داده بود تا ساعت 10 صبح 
به وقت محلی این بیمارستان را تخلیه 
کنند. اما رئیس بیمارستان العوده 
این ضرب الاجل را رد و تأکید کرد که 
غزه با »شرایط فاجعه باری« مواجه 
است. احمد مهنا، رئیس بیمارستان 
العوده در جبالیا در شمال نوار غزه 
نیز گفت: »تیم های پزشکی با وجود 
درخواست ارتش اشغالگر برای تخلیه 
آن جهت بمباران بیمارستان، از تخلیه 
بیمارستان مذکور خودداری کردند. 
زیرا چنین کاری امکان پذیر نیست و 
بیمارانی هستند که به دلیل وخیم 
بودن وضعیت سلامتی قابل انتقال 

» . نیستند
رئیس بیمارستان العوده تأکید کرد: 
»کادر درمانی متشکل از 35 پزشک و 
کادر پشتیبانی است و مصمم به ماندن 
و ارائه خدمات به بیماران هستند و 
اصرار دارند با وجود کمبود امکانات، 
بمانند و به بیماران خدمت رسانی 
کنند.« جنبش مقاومت اسلامی 
)حماس( نیز در بیانیه ای اعلام کرد: 
»درخواست اشغالگران از کادر پزشکی 
بیمارستان العوده در شمال غزه برای 
تخلیه و ترک غزه نشان دهنده نیات 
جنایتکارانه از پیش طراحی شده 

نسبت به مردم ما است.«
 

نگرانی برای کوچاندن اجباری
مقامات  خیر  ا وز  ر چند  تلاش 
صهیونیستی برای کوچاندن اجباری 
ادامه در صفحه  20ساکنان باریکه غزه از شمال به جنوب 
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حمله به غزه، فاجعه ای برای اسرائیل است


